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Stabsstelle Arbeitssicherheit 

Sicherheitsbeauftragte im Hochschulbereich (Stand: 05/2023) 
 

Einrichtungen Sicherheitsbeauftragter Telefon Mailadresse 

Mathematisch - Naturwissenschaftliche Fakultät 

Institut für Mathematik Herr Dr. Straßburg 6567 andreas.strassburg@uni-rostock.de  

Institut für Physik Herr Voss 6720 paul.Voss@uni-rostock.de 

Institut für Chemie Herr Dr. Feist 6418 holger.feist@uni-rostock.de 

- Anorganische Chemie 

Albert-Einstein-Straße 3a 

Herr Dr. Harloff (intern) 6388 joerg.harloff@uni-rostock.de 

- Organische Chemie 

Albert-Einstein-Straße 3a 

Herr Dr. Feist (intern) 6418 holger.feist@uni-rostock.de 

- Physikal. Chemie 

Albert-Einstein-Straße 27 

Herr Dr. Wulf (intern) 6490 alexander.wulf@uni-rostock.de 

- Technische Chemie Frau Dr. Oppermann (intern) 6453 christina.oppermann@uni-rostock.de 

- Analytische Chemie Herr Dr. Rüger (intern) 6490 / 8979 christopher.rueger@uni-rostock.de  

- Didaktik der Chemie Frau Dr. Freiheit (intern) 6482 / 6486 babette.freiheit@uni-rostock.de 

- Bereich Technik Herr Weihs (intern) 6363 roland.weihs@uni-rostock.de 

Institut für Biowissenschaften  Herr Dr. Schoor  6104 arne.schoor@uni-rostock.de 

- Mikrobiologie Herr Dr. Fischer (intern) 6153 ralf-joerg.fischer@uni-rostock.de 

- Allgemeine u. Spezielle Zoologie Herr Dr. Wirkner  (intern) 6273 christian.wirkner@uni-rostock.de 

- Ökologie Herr Dr. Schoor (intern)  6104 arne.schoor@uni-rostock.de 

- Biophysik Herr Werner 6038 reik.werner@uni-rostock.de 

- Botanischer Garten Herr Wöller (intern) 6252 / 6290 hartmut.woeller@uni-rostock.de 

Agrar- und Umweltwissenschaftliche Fakultät 

Tiergesundheit u. Tierschutz Frau Dr. Dibbert 3368 / 3367 regina.dibbert@uni-rostock.de 
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Landschaftsökologie u. Standortkunde Herr Dr. Köhler (intern) 3221 stefan.koehler@uni-rostock.de 

Hydrologie und Meteorologie Herr Franck (intern) 3646 christian.franck@uni-rostock.de 

Phytomedizin Herr Gliege (intern) 3174 / 3177 ingolf.gliege@uni-rostock.de 

Fakultät für Informatik und Elektrotechnik 

Institut für Informatik    

- Institut für Informatik 

- Institut Visual and Analytic Computing 

z.Zt. noch kein Nachfolger 
bestellt 

  

Institut für Elektrotechnik Herr Thiel 7092 toralf.thiel@uni-rostock.de 

- Nachrichtentechnik (ET) Herr Lange (intern) 7342 stephan.lange@uni-rostock.de  

- Automatisierungstechnik Herr Dr. Junginger 7807 steffen.junginger@uni-rostock.de 

- Ang. Mikroelektronik u. Datentechnik  Thomas Wegner (intern)  7267 thomas.wegner@uni-rostock.de  

Fakultät für Maschinenbau und Schiffstechnik 

Bereich A.-Einstein-Str. 02 

- Lehrstuhl Meerestechnik 

 

 

- Verwaltungsgebäude, Maschinenhalle 

- Forschungshalle 

- Strömungshalle 

- MRT 

- Statikgebäude 

- Seminargebäude III 

 

 

Katrin Peters 

Ansprechpartner für 
Sicherheitsfragen:  

Matthias Reich  

Andreas Stawski 

Dr. Frank Hüttmann 

Dr. Martin Bruschewski 

Torsten Danckwardt 

Andreas Holtz 

 

9235 

 

 

9161 

9525 

9318 

9315 

9325 

9195 / 9123 

 

katrin.peters@uni-rostock.de 

 

 

matthias.reich@uni-rostock.de 

andreas.stawski@uni-rostock.de 

frank.huettmann@uni-rostock.de 

martin.bruschewski@uni-rostock.de 

torsten.danckwardt@uni-rostock.de 

andreas.holtz@uni-rostock.de 
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Bereich J.-v.-Liebig-Weg 06  Ansprechpartner für 
Sicherheitsfragen 

Dr. Roman Rachholz 
 

9368 roman.rachholz@uni-rostock.de 

 

Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät 

- Institut für BWL 

- Institut für Politik- und 
Verwaltungswissenschaften 

- Institut für Soziologie und Demographie 

- Institut für VWL 

Frau Dr. Meyerfeldt  4398 manuela.meyerfeldt@uni-rostock.de 

Philosophische Fakultät  

PHF/Institut für Medienforschung (INF) 

August-Bebel-Str. 28 

Herr Prof. Dr. Kroll 2709 stefan.kroll@uni-rostock.de 

Institut für Sportwissenschaften Frithjof Lange 2774 / 5763 frithjof.lange@uni-rostock.de 

Institut für Grundschulpädagogik Kristin Liebold 2697 kristin.liebold@uni-rostock.de 

Theologische Fakultät Tina Dethloff  8401 tina.dethloff@uni-rostock.de 

Juristische Fakultät Susanne Karnstedt 8005 susanne.karnstedt@uni-rostock.de 

ITMZ Martin Frick 5313 martin.frick@uni-rostock.de 

Sprachenzentrum Andrea Ruth 5574 andrea.ruth@uni-rostock.de 

ZLB Cornelia Krause 2901 Cornelia.krause@uni-rostock.de 

Universitätsbibliothek 

Campusbibliothek 

Südstadt 

Julian Brandhoff 8611 julian.brandhoff@uni-rostock.de 

Bereichsbibliothek 2 Sarah Sainab Mussini 8709 sarah.mussini@uni-rostock.de 
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Bebel Tower und Wollmagazin 
Altbettelmönchstraße 

Zentrale Universitätsverwaltung (ZUV) 

Dezernat 3 Technik, Bau, Liegenschaften                   
Ulmenstraße 69, Haus 6 Dr. Jeanette Stelter 1409 jeanette.stelter@uni-rostock.de 

Dezernat 4 Personaldezernat                                               
Schwaansche Straße 2 

Katja Höpfner 

 

1336 katja.hoepfner@uni-rostock.de 

S2 Servicezentrum Studierende                                                
Parkstraße 6 

Susanne Bensch 1252 susanne.bensch@uni-rostock.de 

 
Beschäftige aus den Organisationseinheiten, für die kein Sicherheitsbeauftragter benannt wurde, wenden sich bitte zu Fragen und Themen bezüglich 
des Arbeits- und Brandschutzes direkt an die Stabsstelle Arbeitssicherheit: 
 
Dr. Jeanette Stelter: 1409   Heike von Schade: 1410 
Bastian Hexel: 1410    Kristin Schakel: 1417 
 


